
 

 

1 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

NÁZEV ZAKÁZKY 

„NÁKUP NÁBYTKU A IT Z PROJEKTU ROZVOJ MODERNÍ VÝUKY A PROSTŘEDÍ ŠKOLY 
GASOŠ PLASY, III. VYHLÁŠENÍ ČÁSTI 1 – NÁBYTEK“ 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/75/CN/24 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

2312/24/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P24V00000216 

      

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11261.html 

ODKAZ VVZ: - 

ODKAZ TED: - 

ZADAVATEL: Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 

SÍDLO: Školní 280, Plasy, 331 01 IČO: 70838534 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Markéta Lorenzová - ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Daniela Hantová Helusová 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU: IROP - 43. výzva - Střední školy - SC 4.1 (PR) 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka školního a kancelářského nábytku a souvisejícího technického a 
kuchyňského vybavení pro zadavatele. Vše dle požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 
Zadavatel nerozdělil VZ na části s ohledem na skutečnost, že v případě technického a kuchyňského vybavení se 
nejedná o vybavení samostatné místnosti, ale toto vybavení (nábytek) je součástí vybavení místnosti kanceláře a je 
nutno zachovat jednotný vzhled a styl. 

2. POVĚŘENÉ OSOBY 

K otevírání, formálnímu posouzení a hodnocení nabídek zadavatel pověřil dne 9. 4. 2024 následující osoby: 

1. Mgr. Renata Janoušková, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

2. Mgr. Richard Volín, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

3. Bc. Petra Matějková, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

K odbornému posouzení a hodnocení nabídek zadavatel pověřil dne 9. 4. 2024 následující osoby: 

1. Mgr. Daniela Hantová Helusová, Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 

2. Markéta Boudová, Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy  

 

 



 

 

2 

3. SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly podány 2 elektronické nabídky.  

Nabídka Dodavatel Sídlo, IČO 
Doba doručení 

(den, čas) 

E1 KDZ, spol. s r. o. 
Sídlo: Razov 1256, Vizovice 
PSČ 763 12 
IČO: 15526691 

22.05.2024 13:35:03 

E2 SANTAL spol. s r. o. 
Sídlo: Jiráskova 738, Třeboň II, Třeboň 
PSČ 379 01 
IČO: 42408121 

24.05.2024 09:36:57 

 
4. PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 24. 5. 2024 do 10:00 hodin. Po skončení této lhůty byly otevřeny 
elektronické nabídky. Jednání proběhlo korespondenční formou, když pověřené osoby komunikovaly 
prostřednictvím e-mailu a dálkového úložiště. Nejdříve bylo provedeno hodnocení, poté pověřené osoby 
zkontrolovaly splnění podmínek účasti u dodavatele prvního v pořadí.  

V nabídce E2 dodavatele byly zjištěny následující nejasnosti: 

Pověřené osoby zjistily kontrolou nabídky dodavatele, že nabídková cena za kompletní dodávku školního a 
kancelářského nábytku a souvisejícího technického a kuchyňského vybavení pro zadavatele ve výši 889 687,00 Kč 
bez DPH je mimořádně nízká oproti předpokládané hodnotě veřejné zakázky a současně i ve srovnání s nabídkovými 
cenami ostatních dodavatelů, vůči nimž je mimořádně nízká. Dodavatelem nabízená cena se jeví jako podnákladová 
a nízká ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel vyzval dne 28. 5. 2024 dodavatele k zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. Lhůta pro zaslání 
zdůvodnění byla stanovena do 3. 6. 2024. 

Dodavatel zaslal ve stanovené lhůtě písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. Dodavatel potvrdil, že 
při zpracování nabídkové ceny nebyla jednotková cena správně vynásobena počtem požadovaných kusů. Z tohoto 
důvodu celková nabídková cena neodpovídá skutečnosti. V rámci vysvětlení dodavatel vynásobil jednotkové ceny 
počtem požadovaných kusů, a tím se změnila celková nabídková cena, což je nepřípustné. 

Pověřené osoby shledaly, že se jedná o změnu nabídky, kdy byla dotčena celková nabídková cena, která je 
hodnotícím kritériem.  Dodavatel nedodržel požadavky na zpracování nabídkové ceny uvedené v čl. 6. 1. ZD. 

Pověřené osoby doporučily zadavateli rozhodnout s přihlédnutím k ustanovení § 46 odst. 2 ZZVZ o vyloučení 
dodavatele dle § 48 odst. 2 písm. a) a c) a odst. 4 ZZVZ. 

Pověřené osoby následně zkontrolovaly splnění podmínek účasti u dodavatele druhého v pořadí. 

V nabídce E1 dodavatele byly zjištěny následující nejasnosti: 

Zadavatel uvádí v zadávacích podmínkách, konkrétně v Příloze č. 2 ZD - Technická specifikace, požadavek: 

1) na předložení obrazové dokumentace nabízeného zboží  

2) splnění normy pro Nábytek pro vzdělávací instituce (1729-1 a 1729-2) 

3) zadavatel v řádku 17 Přílohy č. 2 ZD - Technická specifikace uvádí pokyn k vyplnění tabulky Technická 
specifikace a to ve znění „ V úvodu pravého sloupce dodavatel vybere ANO nebo NE podle toho, zda 
nabízené plnění (zboží) komplexně splňuje požadavky zadavatele. Také u každého řádku, ve kterém je v 



 

 

3 

levém sloupci stanoven požadovaný parametr, dodavatel v příslušném pravém sloupci doplní ANO nebo 
NE, zda je požadavek splněn a napíše konkrétní nabízený parametr. V případě zatržení „NE“ bude dodavatel 
vyloučen ze zadávacího řízení. To platí i v případě, pokud některý parametr nebude vyhovovat nebo nebude 
objasněn.“ 

Součástí podané nabídky dodavatele KDZ nebyla obrazová dokumentace zboží, které je předmětem nabídky a ani 
doklad prokazující, že školní nábytek dodávaný do učeben a laboratoří zadavatele splňuje normy pro Nábytek pro 
vzdělávací instituce (1729-1 a 1729-2). 

Dodavatel předložil Technickou specifikaci, ve které uvedl ANO, že nabízené zboží splňuje požadavky zadavatele, 
avšak nedoplnil žádné konkrétní nabízené parametry zboží. Zadavatel z předložených údajů není schopen posoudit, 
zda nabízené zboží splňuje jeho minimální požadavky. 

Zadavatel zaslal dodavateli žádost o objasnění údajů z nabídky. Lhůta na objasnění údajů byla stanovena do 5. 6. 
2024.  

Dodavatel zaslal dne 4. 6. 2024 žádost o prodloužení lhůty na objasnění údajů, a to do 10.6.2024. Zadavatel žádost 
akceptoval. 

Dne 10. 6. 2024 zaslal dodavatel KDZ, spol. s r. o. písemné objasnění údajů z nabídky a předložil požadované 
dokumenty. Zadavatel shledal objasnění a doplnění údajů za dostačující. 

Následně bylo zadavateli doporučeno rozhodnout o výběru vybraného dodavatele. 

5. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Pověřené osoby doporučily dne 3. 6. 2024 vyloučit dodavatele SANTAL spol. s r. o., IČO: 42408121, se sídlem 
Jiráskova 738, Třeboň II, Třeboň PSČ 379 01, s přihlédnutím k ustanovení § 46 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“) a v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a c)  a odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. 

ZZVZ, protože nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje chybně uvedenou nabídkovou cenu, která se 
současně jeví jako mimořádně nízká.  

Zadavatel rozhodl o vyloučení tohoto dodavatele dne 4. 6. 2024 

6. POPIS ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Po otevření nabídek byly porovnány celkové nabídkové ceny účastníků. Po vyloučení dodavatele prvního v pořadí 

byla provedena kontrola obsahu nabídky druhé v pořadí, potom pověřené osoby doporučily zadavateli rozhodnout 

o výběru. 

7. VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnotící kritérium nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH 
 

Nabídka Účastník Cena v Kč bez DPH Pořadí  

E1 

KDZ, spol. s r. o. 
Sídlo: Razov 1256, Vizovice 
PSČ 763 12 
IČO: 15526691 

2 299 864,00 Kč 1 

 
 
 
 



 

 

4 

8. VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

NABÍDKA DODAVATEL 

E1 

(elektronická) 

KDZ, spol. s r. o. 
Sídlo: Razov 1256, Vizovice PSČ 763 12 
IČO: 15526691 

Nabídka byla doručena 

ve lhůtě 

Nabídka je autentická, s datovou 

zprávou nebylo před otevřením 

manipulováno 

Nabídka je úplná, splňuje požadavky 

zadávacích podmínek a zákona vč. 

prokázání kvalifikace 

ANO ANO ANO 

ZÁVĚR: 

Dodavatel splnil podmínky účasti, nabídková cena nebyla mimořádně nízká, jeho nabídka je úplná a 

odpovídá požadavkům zadavatele a zákona. 

SEZNAM DOKLADŮ, KTERÝMI VYBRANÝ DODAVATEL PROKAZOVAL KVALIFIKACI, A ÚDAJE 
ROZHODNÉ PRO PROKÁZÁNÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE: 

 Čestné prohlášení o kvalifikaci – kopie dokumentu 

Vyhotoveno:  22. 5. 2024 

Podepsal:  Ing. Zdeněk Kudera, jednatel 

Zadavatel ověřil údaje uvedené v Prohlášení ve veřejně dostupných rejstřících: 

1) OR - https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=545620&typ=PLATNY  

2) ISSM - https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-

sm.vysledky?subjektId=545620&typ=PLATNY_CASTECNY_SM  

3) ŽR - https://www.rzp.cz/verejne-udaje/cs/udaje/vyber-subjektu;ico=15526691;roleSubjektu=P  

Administrátor ověřil další údaje uvedené v: 

1) Datlab - https://sankce.datlab.eu/subject/15526691  

 

 Seznam referenčních zakázek ke splnění technické kvalifikace: 

1) Vybavení odborných učeben pro 10 základních škol – dodávka vybavení včetně instalace odborných 
učeben 

Objednatel: Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, Zlín  
Datum realizace:  8. 8. 2022 – 27. 2. 2023 
Cena: 21 559 594,83 Kč bez DPH 

2) Dodávka vybavení v rámci projektu Rozvoj infrastruktury ZŠ Salvátor - dodávka vybavení včetně 

instalace odborných učeben 

Objednatel:   ZŠ Salvátor, králova 380, Valašské Meziříčí 
Datum realizace:   4. 8. 2023 – 3. 10. 2023 
Cena: 7 850 966,00 Kč bez DPH 

3) Bezbariérové úpravy ZŠ Komenského a vybudování odborných učeben – nábytek - dodávka vybavení 
včetně instalace odborných učeben 

Objednatel:   Město Domažlice, náměstí Míru 1, Domažlice 
Datum realizace:  30.3.2021 – 20.12.2021  
Cena: 7 978 347,00 Kč bez DPH 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=545620&typ=PLATNY
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-sm.vysledky?subjektId=545620&typ=PLATNY_CASTECNY_SM
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-sm.vysledky?subjektId=545620&typ=PLATNY_CASTECNY_SM
https://www.rzp.cz/verejne-udaje/cs/udaje/vyber-subjektu;ico=15526691;roleSubjektu=P
https://sankce.datlab.eu/subject/15526691


 

 

5 

 Seznam techniků ke splnění technické kvalifikace: 

 Jméno, příjmení Rok narození Informace o vzdělání a praxi 

1. Marek Vítovský  1976 

Osvědčení o způsobilosti v elektrotechnice 

** Výuční list elektromechanik 

Technik elektroinstalací od r. 2008 

2 Ing. Tomáš Teplý 1976 

Osvědčení o způsobilosti v elektrotechnice 

** SPŠe, obor Počítačové systémy, 

elektrotechnický obor 

** Diplom obor Automatizace a řídící technika ve 

spotřebním průmyslu 

Technik elektroinstalací od r. 2002 

Vyhotoveno:  22. 5. 2024 

Podepsal:  Ing. Zdeněk Kudera, jednatel 

 Osvědčení o vzdělání osob techniků – kopie dokumentů 

 Výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 3. 5.2024 – kopie dokumentu 

 Prohlášení o poddodavatelích – dodavatel provede VZ vlastními silami bez využití poddodavatelů - kopie 

dokumentu 

Vyhotoveno:  22. 5. 2024 

Podepsal:  Ing. Zdeněk Kudera, jednatel 

 

DALŠÍ INFORMACE: 

 Prohlášení k OVZ - kopie dokumentu 

Vyhotoveno:  22. 5. 2024 

Podepsal:  Ing. Zdeněk Kudera, jednatel 

 Vyplněná Příloha č. 3 ZD – Návrh kupní smlouvy  

 Vyplněná Příloha č. 2 ZD – Technická specifikace 

 Vyplněná Příloha č. 1 ZD – Krycí list nabídky 

 Obrazová dokumentace zboží 

 Prohlášení o splnění normy 1729-1, 1729-2 

 

9. DOPORUČENÍ 

Pověřené osoby doporučují zadavateli, aby rozhodl o výběru dodavatele KDZ, spol. s r. o., IČO: 15526691, se sídlem 
Razov 1256, Vizovice PSČ 763 12, který podal nabídku, předložil nabídkovou cenu, splnil podmínky účasti a jeho 
nabídka vyhověla všem požadavkům zadavatele. 

 

 



 

 

6 

Zprávu o hodnocení nabídek zpracoval administrátor – Mgr. Renata Janoušková. Pověřené osoby souhlasily s 
obsahem této Zprávy o hodnocení nabídek. 

 
V Plzni 
 
 
 
 
Mgr. Renata Janoušková 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 

 


		2024-06-17T14:20:01+0200
	Mgr. Renata Janoušková




